
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monatlich zu zahlendes Entgelt (gültig ab 01.01.2025 / vollstationäre Pflege):

0 1.942,01 € 536,30 € 504,06 € 645,51 € 56,28 € 3.684,17 € 0,00 € 3.684,17 €

1 1.942,01 € 536,30 € 504,06 € 645,51 € 56,28 € 3.684,17 € 131,00 € 3.553,17 €

2 2.489,88 € 536,30 € 504,06 € 645,51 € 56,28 € 4.232,03 € 805,00 € 3.427,03 €

3 3.003,67 € 536,30 € 504,06 € 645,51 € 56,28 € 4.745,82 € 1.319,00 € 3.426,82 €

4 3.539,67 € 536,30 € 504,06 € 645,51 € 56,28 € 5.281,82 € 1.855,00 € 3.426,82 €

5 3.780,60 € 536,30 € 504,06 € 645,51 € 56,28 € 5.522,75 € 2.096,00 € 3.426,75 €

Monatlich zu zahlendes Entgelt unter Berücksichtigung des Leistungszuschlages nach § 43c SGB XI:

15 % Zuschlag 

Pflegekasse
Eigenanteil 

30 % Zuschlag 

Pflegekasse
Eigenanteil 

50 % Zuschlag 

Pflegekasse
Eigenanteil 

75 % Zuschlag 

Pflegekasse
Eigenanteil 

Bis 12 Monate Bis 12 Monate 13-24 Monate 13-24 Monate 25-36 Monate 25-36 Monate
Mehr als 36 

Monate

Mehr als 36 

Monate

0 0,00 € 3.684,17 € 0,00 € 3.684,17 € 0,00 € 3.684,17 € 0,00 € 3.684,17 €

1 0,00 € 3.553,17 € 0,00 € 3.553,17 € 0,00 € 3.553,17 € 0,00 € 3.553,17 €

2 261,17 € 3.165,86 € 522,35 € 2.904,68 € 870,58 € 2.556,45 € 1.305,87 € 2.121,16 €

3 261,14 € 3.165,68 € 522,28 € 2.904,54 € 870,47 € 2.556,35 € 1.305,71 € 2.121,11 €

4 261,14 € 3.165,68 € 522,28 € 2.904,54 € 870,47 € 2.556,35 € 1.305,71 € 2.121,11 €

5 261,13 € 3.165,62 € 522,26 € 2.904,49 € 870,44 € 2.556,31 € 1.305,66 € 2.121,10 €

Pflege-

kasse
Eigenanteil

PG

Für die Pflegegrade 2 bis 5 wird ein Leistungszuschlag zu den Pflege- und Ausbildungskosten gewährt und der Eigenanteil an den Pflege- und

Ausbildungskosten schrittweise verringert. Die Höhe der Zuschüsse richtet sich nach dem Zeitraum, in dem Leistungen der vollstationären Pflege

bezogen werden. Angefangene Monate in Pflegeeinrichtungen werden als voll angerechnet.

PG Pflegesatz Unterkunft
Ver-

pflegung

Investitions-

kosten

Ausbildungs-

umlage

monatl.

Gesamtentgelt

 
 

Reicht Ihr Einkommen oder Vermögen nicht zur Deckung der Entgelte aus? 

Bei dem zuständigen Sozialhilfeträger können Sie Anträge auf Kostenübernahme der ungedeckten Entgelte stellen! 
 




